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Fach-Bachelorstudiengänge Ansprechperson E-Mail Raum 0271/740- 

Christliche Theologien in ökumenischer 
Perspektive 

Prof. Dr. Ulrich Riegel ulrich.riegel@uni-siegen.de  AR-B 2200 3022 

Europa im Globalen Wandel Stephanie Schneider schneider@soziologie.uni-siegen.de AR-C 3204 4181 

Geschichte Dr. Cornelius Neutsch cornelius.neutsch@uni-siegen.de H-B 4408 3919 

Prof. Dr. Raphaela Averkorn Auslandsanrechnungen averkorn@geschichte.uni-siegen.de  AR-C 3208 2011 

    
Kommunikation und Medien PD Dr. Sandra Nuy nuy@politikwissenschaft.uni-siegen.de AR-C 3209 2992 

Kunstgeschichte 
PD Dr. Andreas Zeising 
Anne Margarete Röhl 

zeising@kunstgeschichte.uni-siegen.de  
roehl@kunst.uni-siegen.de 

AR-B 2206-1 3371 

Literatur, Kultur, Medien 

Dr. Jörgen Schäfer (Germanistik) 
Dr. Natalie Roxburgh (Auslandsanr. u. dt. Hochschule) 
Dr. Marcel Hartwig (Learning Agreements) 
Maria Severin (Anglistik in Siegen) 
Prof. Dr. Dagmar Abendroth-Timmer (Romanistik)  

schaefer@lit-wiss.uni-siegen.de 
roxburgh@anglistik.uni-siegen.de 
hartwig@anglistik.uni-siegen.de 
maria.severin@uni-siegen.de 
abendroth@romanistik.uni-siegen.de 

H-B 5407 
AR-IF 116 
AR-IF 116 
AR-IF 112 
AR-IF 220 

4929 
4376 
3987 
3197 
3051 

Medienmanagement Prof. Dr. Joachim Eigler joachim.eigler@uni-siegen.de  H-C 6308 2903 

Medienwissenschaft 
Julia Austermann (Nachnamen A-K) 
 
Nadine Taha (Nachnamen L-Z) 

austermann@medienwissenschaft.uni-
siegen.de 
taha@medienwissenschaft.uni-siegen.de 

AH-A 116 
 
AH-A 122 

2048 
 
2493 

Philosophie Dr. Thomas Sukopp sukopp@philosophie.uni-siegen.de  AR-C 3110 3826 

Religion im europäischen Kontext Prof. Dr. Bernd Kollmann kollmann@theologie.uni-siegen.de  AR-C 3306 4109 

Sozialpolitik PD Dr. Olaf Behrend behrend@soziologie.uni-siegen.de AR-B 2204 3089 

Sozialwissenschaften /  
Sozialwissenschaften in Europa 

 
PD Dr. Sandra Nuy (Nachnamen A-M) 
PD Dr. Olaf Behrend (Nachnamen N-Z) 
 
Stephanie Schneider (nur SoWi in Europa) 

sandra.nuy@uni-siegen.de 
behrend@soziologie.uni-siegen.de 
 
schneider@soziologie.uni-siegen.de 

AR-C 3209 
AR-B 2204 
 
AR-C 3204 

2992 
3089 
 
4181 

     

mailto:ulrich.riegel@uni-siegen.de
mailto:cornelius.neutsch@uni-siegen.de
mailto:averkorn@geschichte.uni-siegen.de
mailto:joachim.eigler@uni-siegen.de
mailto:sukopp@philosophie.uni-siegen.de
mailto:kollmann@theologie.uni-siegen.de


Ansprechpersonen für Anrechnungen: Fach-Bachelor- und Fach-Masterstudiengänge  
(Stand: 04.10.2017) 

2 
 

Sprache und Kommunikation 

Dr. Carolin Baumann (Deutsch) 
Stéphane Hardy (Französisch) 
Dr. Sandra Herling (Spanisch) 
JProf. Dr. Antje Wilton (Englisch) 

baumann@germanistik.uni-siegen.de 
hardy@romanistik.uni-siegen.de 
herling@romanistik.uni-siegen.de 
wilton@anglistik.uni-siegen.de 

H-D 4209 
AR-IF 214 
AR-IF 215 
AR-K 114 

2924 
2092 
4146 
3067 

Wirtschaftswissenschaften Manuel Froitzheim froitzheim@zoebis.de US-D 420 3310 
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Fach-Masterstudiengänge Ansprechperson E-Mail Raum 0271/740- 

Angewandte Sprachwissenschaft: Kom-
munikation und Fremdsprachen im Beruf 

Prof. Dr. Markus Kötter (FidE) 
Stéphane Hardy (PK) 

koetter@anglistik.uni-siegen.de 
hardy@romanistik.uni-siegen.de 

AR-IF 121 
AR-IF 214 

3074 
2092 

Geschichte 
Dr. Cornelius Neutsch 
Prof. Dr. Raphaela Averkorn Auslandsanrechnungen 

cornelius.neutsch@uni-siegen.de 
averkorn@geschichte.uni-siegen.de 

H-B 4408 
AR-C 3208 

3919 
2011 

Internationale Kulturhistorische Studien Tobias Schmidt, M.A. schmidt@geschichte.uni-siegen.de  AR-C 3207 4191 

Literaturwissenschaft: Literatur, Kultur, 
Medien 

Dr. Jörgen Schäfer 
 

schaefer@lit-wiss.uni-siegen.de 
 

H-B 5407 
 

4929 
 

Medien und Gesellschaft 

Prof. Dr. Rainer Leschke (Medienwissenschaft) 
 
Dr. Sandra Nuy (Sozialwissenschaften) 
 
Prof. Dr. Volkmar Pipek (Sozioinformatik) 
 
Prof. Dr. Joachim Eigler (Unternehmungsführung und 
Medienmanagement) 

leschke@medienwissenschaft.uni-siegen.de 
 
nuy@politikwissenschaft.uni-siegen.de 
 
volkmar.pipek@uni-siegen.de 
 
 
joachim.eigler@uni-siegen.de 

AH-H 118 
 
AR-C 3209 
 
US-F 112 
 
 
US-A 141 

2411 
 
2992 
 
4068 
 
 
2903 

Medienkultur Prof. Dr. Erhard Schüttpelz 
schuettpelz@medienwissenschaft.uni-
siegen.de 

AH-A 123 2751 

Philosophie Dr. Thomas Sukopp sukopp@philosophie.uni-siegen.de  AR-C 3110 3826 

Roads to Democracy(ies) 
 

Dr. Cornelius Neutsch (Geschichte) - Uppsala 
Lena Ellenberger (Soziologie) - Bologna 
Lisa Bleckmann (Politikwissenschaften) - Coimbra 
 

cornelius.neutsch@uni-siegen.de 
lena.ellenberger@uni-siegen.de 
lisa.bleckmann@uni-siegen.de 
 

H-B 4408 
AR-B 2109/3 
AR-B 2124 
 

3919 
2824 
2732 
 

Sicherheitsmanagement Prof. Dr. Gebhard Rusch rusch@mefo.uni-siegen.de  AR-P 209  4289 

Sozialwissenschaften 
PD Dr. Sandra Nuy (Nachnamen A-M) 
PD Dr. Olaf Behrend (Nachnamen N-Z) 

sandra.nuy@uni-siegen.de 
behrend@soziologie.uni-siegen.de 

AR-C 3209 
AR-B 2204 

2992 
3089 

     

Sprachwissenschaft: Deutsch, Englisch, 
Romanische Sprachen 

Prof. Dr. Petra Vogel  
 

vogel@germanistik.uni-siegen.de 
 

H-D 4210 
 

2128 
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Theaterpädagogik Prof. Dr. André Barz barz@germanistik.uni-siegen.de  H-C 7324/1 2207 
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